САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 марта 2022 года № 149 с. Красный Яр

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение пожарной безопасности на

территории Красноярского муниципального образования Энгельсского муниципального района

Саратовской области», принятую постановлением администрации от 25.02.2021 года №101 (с

изменениями от 12.08.2021 года №605; от 15.11.2021 года №842; от 30.12.2021 года №958)

В целях повышения эффективности проведения комплекса мероприятий, направленных на

профилактику пожаров и обеспечение первичных мер пожарной безопасности, в соответствии с

Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,

от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»,

руководствуясь Уставом Красноярского муниципального образования, Порядком разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ Красноярского муниципального

образования, утвержденным постановлением администрации Красноярского муниципального

образования от 08.11.2019 года №830 (с изменениями на 12.08.2021 года №605), администрация

Красноярского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение пожарной безопасности на

территории Красноярского муниципального образования Энгельсского муниципального

района Саратовской области», принятую постановлением администрации от 25.02.2021

года №101 (с изменениями от 12.08.2021 года №605; от 15.11.2021 года №842; от

30.12.2021 года №958), следующие изменения:

1.1. в паспорте программы строку «объемы бюджетных ассигнований муниципальной

программы» изложить в новой редакции:

Объемы бюджетных ассигнований

муниципальной программы

Общий объем финансирования программы составляет

– 6756,961 тыс. рублей, в том числе:

в 2021 году – 1774,161 тыс. рублей;

в 2022 году -1719,00 тыс. рублей;

в 2023 году – 1611,30 тыс. рублей;

в 2024 году – 1652,50 тыс. рублей.

1.2. раздел 5 изложить в следующей редакции:

«5. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета

Красноярского муниципального образования.

Общий объем финансирования программы составляет – 6756,961 тыс. рублей, в том числе:

в 2021 году – 1774,161 тыс. рублей;

в 2022 году -1719,00 тыс. рублей;

в 2023 году – 1611,30 тыс. рублей;

в 2024 году – 1652,50 тыс. рублей.

1.3. приложение№1 к программе изложить в новой редакции, согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит обнародованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя

аппарата администрации Короткову Ю.А.

Глава Красноярского

муниципального

образования                                                                                                                        Т.Ф.Головко

Приложение

к постановлению администрации

Красноярского муниципального образования

от 11.03.2022 года №149

Приложение №1

к муниципальной программе «Обеспечение пожарной безопасности

на территории Красноярского муниципального образования

Энгельсского муниципального района Саратовской области»

План мероприятий муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности на

территории Красноярского муниципального образования Энгельсского муниципального района

Саратовской области»

Наименов

ание

мероприя

тия

Срок

финанси

рования

Планируемые объемы

финансирования (тыс. рублей в

действующих ценах года реализации

мероприятия)

Индикаторы

реализации

(целевые

задания)

Главный

распоряд

итель

бюджетн

ых

средств

Распоряд

итель

(получат

ель)

бюджетн

ых

средств,

Исполнит

ели

меропри

ятий

всег

о

в том числе

бюджет

Краснояр

ского

муницип

ального

образова

ния

бюд

жет

рай

она

облас

тной

бюдж

ет

федера

льный

бюдже

т

проч

ие

источ

ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Меропри

ятие1.

Повышен

ие уровня

противоп

ожарной

защиты

населенн

ых

пунктов

Красноярс

кого МО

(%).

Укрепл

ение

матери

ально-

техниче

ской

базы

отдель

ного

пожарн

ого

поста

№65 в

с.

Красны

админис

трация

Краснояр

ского

муницип

ального

образова

ния

админис

трация

Краснояр

ского

муницип

ального

образова

ния

Обеспече

ние

первичны

х мер

пожарной

безопасн

ости, в

том

числе:

закупка и

установка

пожарных

гидрантов

;

й Яр

(ед.)

приобрет

ение и

установка

аншлагов,

знаков

указателе

й

направле

ния

движения

к

пожарны

м

гидранта

м;

закупка

пожарных

рукавов,

мотопомп

,

ранцевых

огнетуши

телей;

содержан

ие

пожарног

о поста;

противоп

ожарная

опашка

  2021

1

774,

161

1 774,161
0,00

0
0,000 0,000 0,000 80 30

  2022

1

719,

000

1 719,000
0,00

0
0,000 0,000 0,000 85 55

  2023

1

611,

300

1 611,300
0,00

0
0,000 0,000 0,000 88 58

  2024

1

652,

500

1 652,500
0,00

0
0,000 0,000 0,000 89 59

ИТОГО

ПО

ПРОГРАМ

МЕ

6

756,

961

6 756,961
0,00

0
0,000 0,000 0,000 253 143

в том

числе по

годам

реализац

ии

2021

1

774,

161

1 774,161
0,00

0
0,000 0,000 0,000 80 30

2022

1

719,

000

1 719,000
0,00

0
0,000 0,000 0,000 85 55

2023

1

611,

300

1 611,300
0,00

0
0,000 0,000 0,000 88 58

2024

1

652,

500

1 652,500
0,00

0
0,000 0,000 0,000 89 59